
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 12 de febrer de 2021, de pròrroga de 
la Resolució de 29 de gener de 2021, de la consellera de 
Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual es prorro-
guen diverses resolucions de la consellera de Sanitat 
Universal i Salut Pública, a conseqüència de la situació 
de crisi sanitària ocasionada per la Covid-19, i es modi-
fiquen i s’hi afigen altres mesures excepcionals. [2021/1346]

RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 2021, de prórroga de 
la Resolución de 29 de enero de 2021, de la consellera de 
Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se prorrogan 
diversas resoluciones de la consellera de Sanidad Universal 
y Salud Pública, como consecuencia de la situación de cri-
sis sanitaria ocasionada por la Covid-19, y se modifican y 
adicionan otras medidas excepcionales. [2021/1346]

Antecedentes de hecho

En el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de 30 de enero de 
2021, se publicó la Resolución de 29 de enero de 2021, de la consellera 
de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se prorrogan diversas 
resoluciones de la consellera de Sanidad Universal y Salud Pública, 
como consecuencia de la situación de crisis sanitaria ocasionada por 
la Covid-19, y se modifican y adicionan otras medidas excepcionales.

Dicha resolución:
– Modificó el apartado 1.3 del anexo I del Acuerdo de 19 de junio, 

del Consell (DOGV 20.06.2020), en su redacción dada por la Resolu-
ción de 17 de julio de 2020, de la consellera de Sanidad Universal y 
Salud Pública, de modificación y adopción de medidas adicionales y 
complementarias del Acuerdo de 19 de junio, del Consell, sobre medi-
das de prevención frente la Covid-19;

– Prorrogó la Resolución de 5 de diciembre de 2020, de la conse-
llera de Sanidad Universal y Salud Pública, y adicionó un apartado 3 al 
punto 24 del resuelvo primero de dicha resolución (DOGV 05.12.2020);

– Y prorrogó la Resolución de 19 de enero de 2021, de la consellera 
de Sanidad Universal y Salud Pública, modificó el punto 2 del resuelvo 
primero de dicha resolución y adicionó un apartado d en el punto 1 del 
resuelvo primero de la misma (DOGV 20.01.2021).

Las medidas adoptadas han permitido observar una mejora en la 
situación epidemiológica, si bien el nivel de riesgo sigue siendo muy 
alto. Según informe del Servicio de Epidemiología, Vigilancia de la 
Salud y Sanidad Ambiental de fecha 11 de febrero de 2021, a fecha 10 
de febrero, la incidencia acumulada a 14 días es de 879,44 por 100.000 
habitantes mientras que el informe anterior, de 28 de enero, era de 
1.459,82. El porcentaje global de positividad de las pruebas diagnósti-
cas de infección aguda es del 21,83 %, frente al 33,4 % del 28 de enero; 
no obstante, sigue estando muy por encima del 4 % establecido como 
límite de positividad de las pruebas diagnósticas, a partir del cual el 
riesgo de transmisión se ve incrementado.

Respecto a los indicadores de capacidad asistencial, la proporción 
de hospitalización ha frenado su tendencia creciente, aunque sigue evi-
denciando una presión asistencial muy alta. A fecha 10 de febrero, el 
número de pacientes ingresados en camas de agudos es 3.325, y en 
unidades de críticos es 685, lo que supone una ocupación del 26,71 % 
y 54,93 %, respectivamente, frente a 42,16 % y 62.97 % del informe 
anterior, muy por encima, por lo tanto, de los umbrales establecidos para 
la capacidad asistencial ya que son superiores al 15 % para las camas de 
agudos y al 25 % en las camas de críticos. El impacto de la pandemia 
debe valorarse también teniendo en cuenta la mortalidad atribuible a la 
Covid-19. Desde el 1 de enero de 2021 hasta el 10 de febrero de 2021 
se han contabilizado 2.599 defunciones, lo que supone el 45,43 % de 
todas las defunciones atribuibles a la pandemia desde su inicio. Solo en 
los últimos catorce días el número de fallecidos se ha incrementado en 
917 defunciones, lo que significa que en este periodo se han producido 
el 16,1 % de las defunciones totales.

A pesar de la mejoría encontrada tanto en los indicadores de nivel 
de transmisibilidad como en la capacidad asistencial, la situación en la 
Comunitat Valenciana es de riesgo extremo. La transmisión sigue siendo 
generalizada con presión mantenida y constante sobre el sistema sani-
tario; por todo ello, se hace necesario seguir manteniendo las medidas 
preventivas dictadas en aras a una acción de protección de la salud y 
seguridad de la ciudadanía.

Todo ello recomienda y obliga a prorrogar la Resolución de 29 de 
enero de 2021, de la consellera de Sanidad Universal y Salud Pública, 
por la que se prorrogan diversas resoluciones de la consellera de Sani-
dad Universal y Salud Pública, como consecuencia de la situación de 
crisis sanitaria ocasionada por la Covid-19, y se modifican y adicionan 

Antecedents de fet

En el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de 30 de gener 
de 2021, es va publicar la Resolució de 29 de gener de 2021, de la 
consellera de Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual es prorro-
guen diverses resolucions de la consellera de Sanitat Universal i Salut 
Pública, a conseqüència de la situació de crisi sanitària ocasionada per 
la Covid-19, i es modifiquen i s’hi afigen altres mesures excepcionals.

Aquesta resolució:
– Va modificar l’apartat 1.3 de l’annex I de l’Acord de 19 de juny, 

del Consell (DOGV 20.06.2020), en la redacció donada per la Resolució 
de 17 de juliol de 2020, de la consellera de Sanitat Universal i Salut 
Pública, de modificació i adopció de mesures addicionals i complemen-
tàries de l’Acord de 19 de juny, del Consell, sobre mesures de prevenció 
contra la Covid-19;

– Va prorrogar la Resolució de 5 de desembre de 2020, de la conse-
llera de Sanitat Universal i Salut Pública, i va afegir un apartat 3 al punt 
24 del punt resolutiu primer d’aquesta resolució (DOGV 05.12.2020);

– I va prorrogar la Resolució de 19 de gener de 2021, de la conselle-
ra de Sanitat Universal i Salut Pública, va modificar el punt 2 del punt 
resolutiu primer d’aquesta resolució i va afegir un apartat d en el punt 1 
del punt resolutiu primer (DOGV 20.01.2021).

Les mesures adoptades han permés observar una millora en la 
situació epidemiològica, si bé el nivell de risc continua sent molt alt. 
Segons un informe del Servei d’Epidemiologia, Vigilància de la Salut 
i Sanitat Ambiental de data 11 de febrer de 2021, en data 10 de febrer, 
la incidència acumulada en 14 dies és de 879,44 per 100.000 habitants, 
mentre que en l’informe anterior, de 28 de gener, era de 1.459,82. El 
percentatge global de positivitat de les proves diagnòstiques d’infecció 
aguda és del 21,83 %, davant del 33,4 % del 28 de gener; no obstant 
això, continua estant molt per damunt del 4 % establit com a límit de 
positivitat de les proves diagnòstiques, a partir del qual el risc de trans-
missió es veu incrementat.

Respecte als indicadors de capacitat assistencial, la proporció d’hos-
pitalització ha frenat la tendència creixent, encara que continua eviden-
ciant una pressió assistencial molt alta. En data 10 de febrer, el nombre 
de pacients ingressats en llits d’aguts és 3.325, i en unitats de crítics és 
685, la qual cosa suposa una ocupació del 26,71 % i 54,93 %, respec-
tivament, davant del 42,16 % i 62.97 % de l’informe anterior, molt per 
damunt, per tant, dels llindars establits per a la capacitat assistencial, ja 
que són superiors al 15 % per als llits d’aguts i al 25 % en els llits de crí-
tics. L’impacte de la pandèmia ha de valorar-se també tenint en compte 
la mortalitat atribuïble a la Covid-19. Des de l’1 de gener de 2021 fins 
al 10 de febrer de 2021 s’han comptabilitzat 2.599 defuncions, la qual 
cosa suposa el 45,43 % de totes les defuncions atribuïbles a la pandèmia 
des de l’inici. Només en els últims catorze dies, el nombre de morts s’ha 
incrementat en 917 defuncions, és a dir, que en aquest període s’han 
produït el 16,1 % de les defuncions totals.

Malgrat la millora experimentada tant en els indicadors de nivell de 
transmissibilitat com en la capacitat assistencial, la situació a la Comu-
nitat Valenciana és de risc extrem. La transmissió continua sent genera-
litzada amb pressió mantinguda i constant sobre el sistema sanitari; per 
tot això, esdevé necessari continuar mantenint les mesures preventives 
dictades per a aconseguir una acció de protecció de la salut i seguretat 
de la ciutadania.

Tot això recomana prorrogar la Resolució de 29 de gener de 2021, 
de la consellera de Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual es pror-
roguen diverses resolucions de la consellera de Sanitat Universal i Salut 
Pública, a conseqüència de la situació de crisi sanitària ocasionada per 
la Covid-19, i es modifiquen i s’hi afigen altres mesures excepcionals, 



otras medidas excepcionales, en aras a la protección de la salud y segu-
ridad de la ciudadanía.

En base a lo expuesto, dentro de los acuerdos y compromisos adop-
tados por el Pleno del Consejo Interterritorial del Sistema Nacional de 
Salud, de conformidad con el artículo 81.1.b de la Ley 10/2014, de 29 
de diciembre, de la Generalitat, de salud de la Comunitat Valenciana, 
resuelvo:

Prorrogar la Resolución de 29 de enero de 2021, de la consellera 
de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se prorrogan diversas 
resoluciones de la consellera de Sanidad Universal y Salud Pública, 
como consecuencia de la situación de crisis sanitaria ocasionada por 
la Covid-19, y se modifican y adicionan otras medidas excepcionales, 
desde las 00.00 horas del día 16 de febrero de 2021 hasta las 23.59 horas 
del día 1 de marzo de 2021.

Se advierte que la presente resolución pone fin a la vía administrati-
va pudiendo interponerse recurso contencioso administrativo en el plazo 
de dos meses, contados desde el día siguiente al de su notificación, 
ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, de acuerdo con lo establecido en 
los artículos 10.1 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa; o recurso potestativo de 
reposición ante el mismo órgano que dictó el acto, en el plazo de un 
mes, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponerse 
cualquier otro recurso de los previstos en la legislación vigente.

València, 12 de febrero de 2021.– La consellera de Sanidad Univer-
sal y Salud Pública: Ana Barceló Chico.

en recerca de la protecció de la salut i seguretat de la ciutadania, i obliga 
a fer-ho així.

Sobre la base de tot això, dins dels acords i compromisos adoptats 
pel Ple del Consell Interterritorial del Sistema Nacional de Salut, de 
conformitat amb l’article 81.1b de la Llei 10/2014, de 29 de desembre, 
de la Generalitat, de salut de la Comunitat Valenciana, resolc:

Prorrogar la Resolució de 29 de gener de 2021, de la consellera de 
Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual es prorroguen diverses 
resolucions de la consellera de Sanitat Universal i Salut Pública, a con-
seqüència de la situació de crisi sanitària ocasionada per la Covid-19, 
i es modifiquen i s’hi afigen altres mesures excepcionals, des de les 
00.00 hores del dia 16 de febrer de 2021 fins a les 23.59 hores del dia 
1 de març de 2021.

S’adverteix que la present resolució posa fi a la via administrativa, 
i contra aquesta es pot interposar un recurs contenciós administratiu en 
el termini de dos mesos, comptats des de l’endemà de ser notificada, 
davant de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, d’acord amb el que s’estableix en 
els articles 10.1 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa; o un recurs potestatiu de 
reposició davant del mateix òrgan que va dictar l’acte, en el termini d’un 
mes, de conformitat amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques. Tot això sense perjudici que puga interposar-se qualsevol 
altre recurs dels previstos en la legislació vigent.

València, 12 de febrer de 2021.– La consellera de Sanitat Universal 
i Salut Pública: Ana Barceló Chico.


		2021-02-12T15:46:32+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




